

## Ćwierć miliarda na termomodernizację

W czwartek, 9 listopada 2023 r. w Urzędzie Marszałkowskim podpisano ostatnie aneksy do umów na dofinansowanie projektów m.in. z zakresu termomodernizacji. Na projekty związane z termomodernizacją przeznaczono w ramach RPO-L2020 dodatkowe 250 mln złotych. 750 tys. złotych z tej puli otrzymał Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w zielonogórskim Drzonkowie. Dzięki tym funduszom ośrodek dokończy inwestycję w termomodernizację obiektów. – Te środki umożliwią pełną realizację wieloletniego projektu, który rozpoczął się w 2018 roku. Jest to element zielonej transformacji ośrodka w Drzonkowie, którego zadaniem przede wszystkim było znaczne zmniejszenie zużycia energii pierwotnej – 4 mln 700 tys. kWh rocznie mniej oraz zużycie emisji dwutlenku węgla o 1 tys. ton rocznie. Termomodernizacja zawierała kilka istotnych elementów – oprócz tradycyjnej termomodernizacji 11 budynków, czyli ocieplenia, były to nowe źródła zasilania w energię elektryczną. Większość budynków jest już odciętych od gazu – 11 budynków jest podłączonych do pomp. Fotowoltaika to 4 farmy fotowoltaiczne, prawie 1000 paneli. W tej chwili budujemy małą elektrociepłownię – mamy bardzo nowoczesną turbinę gazową, jedną z nielicznych w Polsce, która została zakupiona w amerykańskiej firmie i będzie produkować prąd i jednocześnie ciepło. Jeśli połączymy produkcję prądu z fotowoltaiki i turbiny, przy dobrej pogodzie 90 proc. energii elektrycznej będziemy mieli swojej. Oczywiście znacznie zmniejszy się też zużycie gazu – wyjaśnił Bogusław Sułkowski, dyrektor WOSiR-u. – Chciałbym pogratulować pełnej realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. Dziękuję panu marszałkowi i dyrektorowi departamentu i jego pracownikom za wieloletnią życzliwość. To nie są łatwe projekty. Wymagają konsultacji, życzliwości, wsparcia i z tym się zawsze spotkaliśmy – dodał dyrektor. Cała inwestycja w termomodernizację obiektów WOSiR-u kosztowała 15 mln złotych. Źródło: <https://lubuskie.pl/wiadomosci/21437/wiecej-unijnych-srodka-w-na-termomodernizacje-i-ochrone-srodowisk>